
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от 18 декабря  2012 г.                   г. Котлас                                          №   4217 
 
 
 
Об организации празднования  
Нового года и Рождества  
на территории МО «Котлас» 
 
 
 

В целях улучшения качества подготовки и проведения новогодних и 
рождественских массовых мероприятий на территории МО «Котлас», координации 
взаимодействия служб администрации, учреждений, организаций и предприятий МО 
«Котлас», руководствуясь  статьей 34 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План организационных мероприятий по подготовке к проведению 
празднования Нового года и Рождества на территории МО «Котлас» (Приложение №1). 

2. Утвердить Программу новогодних и рождественских мероприятий на 
территории МО «Котлас» (Приложение № 2). 

3. Аппарату администрации МО «Котлас»:  
- обеспечить широкое информирование населения о проводимых мероприятиях 

по празднованию Нового года и Рождества в средствах массовой информации; 
- обеспечить доступ в кабинеты администрации МО «Котлас» при проведении 

праздника «Новогодняя ночь - 2013» (31 декабря 2012 года – 01 января 2013 года) и 
Церемонии зажжения Главной новогодней ёлки (22 декабря 2012 года). 

4. Управлению экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас»: 
- оказать содействие Комитету по культуре и туризму Управления по социальным 

вопросам администрации МО «Котлас» в оформлении концертной площадки: крыльцо 
здания администрации МО «Котлас» – в срок до 20.12.2012 года, козырёк здания 
администрации МО «Котлас» - в срок до 30.12.2012 года. 

5. Рекомендовать ГБУЗ Архангельской области «Котласская центральная 
городская больница имени святого Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого) обеспечить дежурство 
машин скорой помощи на праздничных уличных площадках в соответствии с программой 
мероприятий. 

6. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю, ответственному за 
организацию и проведение фейерверка, Меркотуну В.И., обеспечить безопасность при 
проведении в соответствии с нормативными документами. 

7. Рекомендовать ОМВД России «Котласский»: 
- обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения на 

период проведения праздничных мероприятий на территории МО «Котлас»; 



- обеспечить перекрытие въезда на площадь Советов: 
 22 декабря 2012 г. с 08 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин. (мероприятие «Церемонии 

зажжения Главной новогодней ёлки»); 
 01 января 2013 г. с 00.30 до 04.00 на праздник «Новогодняя  ночь-2013»; 
- обеспечить перекрытие улицы К. Маркса (от ул. Луначарского до ул. 

Мелентьева) и улицы Ленина (от ул. Мелентьева до ул. Луначарского) с 00.30 до 04.00. 
8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления по социальным 
вопросам администрации МО «Котлас» Авилкина Э.В. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                  С.Н. Мелентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                Приложение №1                                                               
                                                                                                                                к постановлению 
                                                                                                                                администрации МО «Котлас»                     
                                                                                                                                от 18 декабря 2012 г. № 4217 

 
План организационных мероприятий по подготовке и проведению празднования 

Нового года и Рождества  на территории МО «Котлас» 
(декабрь 2012 года – январь 2013 года) 

 
Наименование мероприятий Сроки проведения Ответственный Примечание 

 
1. Разработка программы «Це-
ремонии зажжения ёлки», го-
родского праздника  «Ново-
годняя ночь-2013», конкурса 
«Снеговик-2013» 

до 22 декабря Сергеева О.В., 
Аксенова Н.П. 

 

 

 2. Разработка сметы расходов 
на проведение «Церемонии 
зажжения ёлки», городского 
праздника «Новогодняя ночь-
2013», конкурса «Снеговик-
2013» 

до 05 декабря Сергеева О.В., 
Вохминцева Т.И. 

 

 

3. Организация и проведение 
новогодних и рождественских 
мероприятий: 
- в микрорайонах города; 
- учреждениях культуры; 
- в учреждениях образования; 

22  декабря – 
 19 января 

Сергеева О.В., 
Титова О.А., 
руководители 
учреждений 
культуры и 
образования 

Афиша 
праздничных 
мероприятий, 
утвержденная 
оргкомитетом 

4. Проведение благотвори-
тельных елок в учреждениях 
образования и культуры 

по отдельному 
плану 

Руководители  
учреждений 
культуры и 

образования, 
Сергеева О.В., 

По отдельным 
заявкам   

5. Формирование праздничной 
новогодней и рождественской 
афиши 

до 10 декабря Сергеева О.В., 
Андреева Н.В. 

 

 

6. Организация рекламной 
кампании /СМИ, афиши, при-
гласительные билеты/, 
привлечение спонсоров к уча-
стию в организации праздника 
Информационное сопровож-
дение праздничных мероприя-
тий (телесюжеты, публикации, 
анонсы) 

Декабрь     Руководители 
учреждений 
культуры,  

члены 
оргкомитета, 
 Романов И.В. 

  

7. Обеспечение финансирова-
ния новогодних и рождествен-
ских мероприятий 

Весь период Доровская Т.В.  

8. Обеспечение работ: 
- по расчистке праздничных 
площадок (согласно про-
грамме праздника); 
- по расчистке площадки под 

По отдельному 
графику  

Зинин В.Б.   



пиротехническую установку; 
- по уборке территории после 
праздника.   
9. Доставка и установка ёлок 
на городской площади, в мик-
рорайонах 46-го лесозавода, на 
ДОКе (деревообратывающий 
комбинат), Лименде, по ул. 
Невельской Дивизии, в город-
ском парке. 
Установка главной ёлки на 
площади Советов 

до 17 декабря – 
установка главной 

городской ёлки, 
до 20 декабря – 
остальные ёлки 

Зинин В.Б., 
Тарасюк К.М. 

 

10. Световое оформление го-
рода и площади Советов к Но-
вому году и Рождеству: 
- ревизия  освещения улиц го-
рода, 
- украшение Главной елки, 
площади Советов, здания  ад-
министрации МО «Котлас» 
электрогирляндами 

  
 
 

10-14 декабря 
(улицы) 

17-20 декабря 
(площадь Советов 

+ Главная елка) 

Тарасюк К.М, 
Зильберг О.М. 

  

11. Новогоднее и рождествен-
ское оформление города: дво-
ровых территорий, витрин ма-
газинов,  предприятий и учре-
ждений; 
 

до 22 декабря 
 
 
 
 
 

Управляющие 
компании, ТОСы, 

ТСЖ, 
хозяйствующие 

субъекты 
 

 

12. Организация и проведение 
универсальной «Новогодней 
ярмарки» 

22-23 декабря 
 

Романченко И.Н., 
Ляховкина М.Д. 

 

13. Доставка баннеров и огра-
ждений из парка в админист-
рацию 

До 21 декабря Зинин В.Б. 
Аксенова Н.П. 

 

14. Монтаж и монтировка сце-
нических модулей 

20 декабря –  
21 декабря 

Зинин В.Б. 
 

 

15. Установка оформления 
концертной площадки 
(крыльцо, козырек здания ад-
министрации МО «Котлас»), 
ограждений, баннеров, надув-
ных фигур, подключение 
щитка 

22 декабря  
12.00 (монтаж), 

19.00 (демонтаж).                        
31 декабря –  

01 января  
09.00 (монтаж), 

03.00 (демонтаж). 

Зинин В.Б., 
Медведева Т.Н. 
Аксенова Н.П., 
Тарасюк К.М. 

 

Монтаж, 
демонтаж 

22.12, 01.01 

16. Подключение электрощита 
для звуковой аппаратуры 

20 декабря –  
21 декабря 

Тарасюк К.М. 
Попов М.С. 

 

17. Проведение «Церемония 
зажжения ёлки», городского 
праздника  «Новогодняя ночь-
2013» 

22 декабря, 
31 декабря -                  

1 января 

Аксенова Н.П., 
Попов М.С. 

 
  

18. Подготовка и проведение 
«Молодежного бала под па-
тронатом Главы МО «Котлас» 

19 января в 16.00 Селезнёва М.В., 
Ляховкина М.Д. 

 

19. Организация охраны обще-
ственного порядка во время 

 Согласно 
программы, 

Начальник ОМВД 
России 

  



проведения новогодних и ро-
ждественских праздников в 
МО «Котлас»; 
Обеспечение перекрытия  
въезда на площадь Советов (к 
Главной елке, у здания адми-
нистрации) 

утвержденной 
оргкомитетом 

 
22 декабря 

(08.00 - 19.00) 
01 января 

(00.30-04.00) 

«Котласский» 
 

20. Предоставление транс-
порта и рабочих для доставки 
аппаратуры на проведение 
конкурса «Снеговик-2013» 
Монтаж аппаратуры 

05 января (в парк) 
06 января 
(обратно) 

 
06 января   

8.00 (монтаж) 
16.00 (демонтаж) 

Зинин В.Б. 
 
 
 

Попов М.С. 

 

21. Обеспечение пожарной 
безопасности при проведении 
мероприятий 

22 декабря 
18.00; 

01 января 
00.30-03.00 

Валявко Т.Н., 
Меркотун В.И. 

 

22. Монтаж и демонтаж пиро-
технического оборудования  

22 декабря, 
31 декабря,                   
01 января 

Исполнитель 
муниципального 

контракта на 
проведение 

пиротехнического 
шоу (Меркотун 

В.И.), 
администрация 
МО «Котлас»  

 

23. Подведение итогов январь Авилкин Э.В.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
                                                                                                                                  к постановлению    
                                                                                                                                  администрации МО «Котлас»   
                                                                                                                                  от 18 декабря 2012 г. № 4217     

 
 

Программа 
новогодних и рождественских мероприятий на территории МО «Котлас» 

(декабрь 2012 года – январь 2013 года) 
 

Мероприятия Дата Время Ответственные 
Комитет по культуре и туризму 

Празднование Дня рождения 
Кота Ласкового и Церемония 
зажжения Главной новогодней 
ёлки (на площади Советов) 

22 декабря  18.00 Сергеева О.В., 
Андреева Н.В., 
Аксёнова Н.П. 

Муниципальный конкурс 
рисунков «Новогодняя сказка» 

Декабрь   Сергеева О.В., 
Андреева Н.В. 

Муниципальный конкурс 
поделок «Подарок для Кота 
Ласкового» 

Декабрь   Сергеева О.В., 
Андреева Н.В., 

Вохминцева Т.И. 
 Городской праздник 
«Новогодняя ночь-2013» 
Фейерверк 
(на площади Советов) 

01 января  00.30-03.00 
 

1.15 

Сергеева О.В., 
Андреева Н.В., 
Аксёнова Н.П. 

Муниципальный конкурс 
«Снеговик-2013» (в городском 
Парке культуры и отдыха) 

06 января 11.30 Сергеева О.В., 
Андреева Н.В., 
Селезнёва М.В., 
Аксёнова Н.П. 

Котласский Дворец культуры  
Концертная программа с 
участием лучших коллективов 
города «Полёт в Новогодье» 

08 декабря 17.00 Ляховкина М.Д. 

Новогодняя универсальная 
выставка-ярмарка 
 

22-23 
декабря 

10.00-18.00 Ляховкина М.Д. 

Новогодние детские игровые 
программы: Пират-шоу «По 
морям, по волнам Новый год 
спешит к друзьям» 

25-29 
декабря 

 
 03 января  

(по заявкам)        
 
 
11.00,13.00 

Ляховкина М.Д. 

Концертная программа для 
детей и их родителей 
«Новогодний серпантин» 

04 января 15.00 Ляховкина М.Д. 

Рождественский концерт «Мы 
желаем счастья Вам!» с 
участием оркестра «Джаз-
Экспресс», групп «Коктейль», 
«Виатон», «Махинация», 
«Парус» и др. 
 

07 января 17.00 Ляховкина М.Д. 

 «Молодежный бал»  под 13 января 16.00   Селезнёва М.В., 



патронатом Главы МО 
«Котлас» 

Ляховкина М.Д. 

Вычегодский Дом культуры 
Новогодний вечер для 
работающей молодёжи «Падал 
прошлогодний снег» 

21 декабря 19.00 Спиридонова И.В. 

Новогодние утренники для 
воспитанников детских садов и 
младших школьников школ 
пос. Вычегодский 

24-29 
декабря 

по заявкам Печёнкина Т.М. 

Торжественное зажжение 
Новогодней ёлки в пос. 
Вычегодский 

24 декабря 16.00 Печёнкина Т.М. 

Благотворительный утренник 
для детей из малообеспеченных 
семей «Как Иван счастье 
вернул» 

28 декабря 11.00 
(по 

пригласител
ьным) 

Печёнкина Т.М. 

Праздничная программа 
«Загадай желание в Новый год» 
(Массовое гуляние на площади 
ДК) 
Фейерверк 

01 января 01.00-03.00 
 
 

01.45 

Печёнкина Т.М. 
 

Новогодний утренник для 
предприятий ж/д транспорта «В 
поисках Жар-птицы» 

03 января 11.00 Печёнкина Т.М. 

Новогодний вечер для тех, 
кому за 60 «Посиделки с 
гармошкой» 

04 января 13.00 Печёнкина Т.М. 

Праздничный вечер 
образцового 
хореографического коллектива 
«Ассорти» «Новогодние танцы 
не для всех» 

05 января 16.00 (по 
пригласител

ьным) 

Печёнкина Т.М. 

Рождественский концерт 
образцового 
хореографического коллектива 
«Ассорти» «Танцевальное 
конфетти» 

07 января 14.00 Печёнкина Т.М. 

Нескучный вечер с группой 
«Виатон» «Время сюрпризов» 
 (для молодёжи) 

07 января 20.00-02.00 Печёнкина Т.М. 

 
Лимендский Дом культуры 

Сольный концерт вокальной 
студии «Звёзды в ладонях» 
«Новогодний серпантин» 

08 декабря 15.00 Беляева Л.А. 

Конкурс народных талантов 
«Новогодний большой успех». 
Подведение итогов конкурса 
новогодних игрушек «Будет у 
ёлки красивый наряд» 

23 декабря 15.00 Беляева Л.А. 

Новогоднее детское 27-28 по заявкам Беляева Л.А. 



театрализованное 
представление «Маша и 
Медведь или Новогоднее 
НаУшАхСтОяНиЕ»  

декабря; 
03 января 

 
11.00 

                                                                                                       
Массовое гуляние «Новогодняя 
ночь» 
 

01 января 01.00-03.00 Беляева Л.А. 

Праздничный вечер отдыха для 
тех,                        кому за 50 
«Хоровод в Новый год» 

04 января 16.00 Беляева Л.А. 

Праздничный вечер отдыха для 
тех,                    кому за 30 
«Рождественские встречи» 

07 января 19.00 Беляева Л.А. 

Дом культуры «Октябрь» 
Театрализованное 
представление для школьников 
«Новогодняя сказка» 

30 декабря 14.00-16.30 Завещевская В.В. 

Вечер отдыха для тех, кому за 
50 «С Новым годом!» 

29 декабря 14.00-17.30 Завещевская В.В. 

Вечер отдыха для молодёжи 
«Говорят, под Новый год…» 

29 декабря 22.00-01.00 Завещевская В.В. 

Новогодняя ночь 01 января 01.00 – 05.00 
 

Завещевская В.В. 

Новогодняя дискотека для 
молодёжи 

01 января 22.00-01.30 Завещевская В.В. 

Новогодний танцевальный 
вечер 

05 января 22.00-01.00 Завещевская В.В. 

Вечер отдыха для тех, кому за 
40                           «С 
Рождеством!» 

07 января 14.00-17.30 Завещевская В.В. 

Котласский драматический театр 
Новогодние утренники. 
Спектакль «Бременские 
музыканты». Представления 
у ёлки 

23-30 
декабря 

2012 года;            
02-06 

января,            
08 января 
2013 года 

10.00 
13.30 

 
11.00 
14.00 

Вельган М.Я., 
Шибалова Н.С. 

Конкурс ёлочных игрушек 
«Новогодние чудеса» 

декабрь  Вельган М.Я. 

Котласская детская школа искусств № 7 «Гамма»  
Мюзикл «Двенадцать месяцев» 
в постановке образцового 
художественного коллектива 
«Золотой ключик детства» 
 

26 декабря 
 

28-29 
декабря 

18.00 
 

13.00, 15.00 
 

Меньшакова Т.Е. 

Сказочно-игровая программа 
«Волшебный посох» для 
младших школьников 
общеобразовательных школ 
города 

26-29 
декабря 

по заявкам Меньшакова Т.Е. 



Котласская детская школа искусств №46 
Новогодний мюзикл «Тайна 
ледяной шкатулки» для 
школьников 

26 декабря 
05 января 
15 января 
16 января 

17.00 
16.00 
16.00 
15.30 

Шихова Г.А. 

Котласская ЦБС 
Книжная  выставка  
«Новогодний вернисаж» 
(Центральная городская 
библиотека) 

декабрь по заявкам Махалова О.В. 

Тематический стол «Что 
готовит нам год Змеи?» 
(Центральная городская 
библиотека) 

декабрь по заявкам Махалова О.В. 

Игровая программа «Нет на 
свете слов прекрасней: с Новым 
годом! С новым счастьем!» для 
младших школьников 
(Центральная детская 
библиотека) 

26-27 
декабря по заявкам Махалова О.В., 

Белых Л.Ю. 

Книжная выставка 
«Новогодний Вернисаж» 
(Центральная детская 
библиотека)  

декабрь по заявкам Махалова О.В., 
Белых Л.Ю. 

Выставка детских рисунков 
«Новогодняя сказка» 
(Центральная детская 
библиотека)  

20 декабря 
– 14 января 10.00-18.00 Махалова О.В., 

Белых Л.Ю. 

Беседа «Ёлкины игрушки» 
(Библиотека-филиал № 1) 20 декабря по заявкам Махалова О.В., 

Ворохова Г.П. 
Викторина «Новогодние 
истории» (Библиотека-филиал 
№ 1)  

9 января по заявкам Махалова О.В., 
Ворохова Г.П. 

Новогоднее путешествии 
«Хоровод друзей» (Библиотека-
филиал № 2) 

22 декабря по заявкам Махалова О.В., 
Сивкова О.В. 

Зимняя игровая программа «Её 
величество Зима!» для 
дошкольников и младших 
школьников (детская 
библиотека-филиал           № 6 
«Солнышко») 

18 декабря по заявкам Махалова О.В., 
Милохина Н.Р. 

Театрализованный утренник 
«Забавы у новогодней ёлки» 
для детских садов пос. 
Вычегодский (Детская 
библиотека-филиал           № 6 
«Солнышко») 

25 декабря по заявкам Махалова О.В., 
Милохина Н.Р. 

Беседа – игра «Тайны и загадки 
новогодней ели» (Детская 
библиотека-филиал № 7) 

21, 27 
декабря по заявкам Махалова О.В., 

Елсакова С.Н. 

Книжная выставка 
«Волшебный праздник» январь по заявкам Махалова О.В., 

Елсакова С.Н. 



(Детская библиотека-филиал № 
7) 
Новогодние литературные 
посиделки « Дед Мороз и 
Снегурочка дают книжный 
бал» (клуб «Содружество») 
(Библиотека-филиал №  8) 

25 декабря по заявкам Махалова О.В., 
Лапина Е.А. 

Книжная выставка «С 
Рождеством Христовым!» 
(Библиотека-филиал №  8) 

1-7 января по заявкам Махалова О.В., 
Лапина Е.А. 

«Новогодний серпантин»: игры, 
конкурсы для детей 
(Библиотека-филиал №  8) 

27 декабря по заявкам Махалов аО.В., 
Лапина Е.А. 

Книжная выставка 
«Новогодний вернисаж» 
(Детская библиотека-филиал №  
11 «Книжная гавань») 

январь по заявкам Махалова О.В., 
Замяткина Е.В. 

Котласский краеведческий музей 
Рождественские чаепития (по 
заявкам) 

19 декабря 
– 19 января 17.00 Серёдкина Т.А. 

Новогоднее заседание женского 
клуба «Двиняночка»  21 декабря 14.00 Серёдкина Т.А. 

День семейного отдыха 
«История деда Мороза и 
Снегурочки» 

23 декабря 11.00 Серёдкина Т.А. 

Краеведческая новогодняя 
вечёрка 28 декабря 13.00 Серёдкина Т.А. 

Посиделки «Маланьины 
сборы» 13 января 11.00 Серёдкина Т.А. 

Отдел молодёжной политики 
1. Библиотечный час 
(помещение библиотеки) 
«Новый год в разных странах». 
2. Новогодняя выставка для 
жителей микрорайона. 
3. Поздравительная открытка 
для жителей микрорайона 

20 декабря 
 

25 декабря 
 

27 декабря 

14.30-20.00 
 

 Клуб «Спектр»,  
ул. Виноградова, д.38 

Проведение «Новогодних 
огоньков». 

 
27-28 

декабря 

17.30 
 

Клуб «Дружба», 
ул. 28 Невельской 

Дивизии, д.2 

1. Проведение новогодней ёлки  
«Мороз и Ко». 
2. Проведние новогодней ёлки  
«В гостях у сказки».  
3. «Новогодний фрэш» 
внутриклубное мероприятие. 

25-26 
декабря 

 
24-25 

декабря 
 

28-29 
декабря 

 
 Клуб «Юниор»,  
п. Вычегодский,  
ул. Ленина, д.51 

Проведение новогодних 
праздников в разных 
микрорайонах города.  

01-07 
января  

волонтёрское движение 
«Смайл» 

по заявкам ТОСов, 
управляющих компаний, 

жителей города 



 «Молодежный бал»  под 
патронатом Главы МО 
«Котлас» 

13 января 16.00   Селезнёва М.В., 
Ляховкина М.Д. 

Организация и проведение 
объединением «Фотолюбитель» 
новогодней фотовыставки 

25-29 
декабря  

Андреева О.К. 
МУ «Молодёжный Центр» 

 

Проведение 2-го фестиваля 
студенческого творчества 
«Студенческий квартирник» 

21 декабря  

 
Андреева О.К. 

МУ «Молодёжный Центр» 
 

Акция «Добрый Дедушка 
Мороз» 

15 декабря-
03 января  Андреева О.К. 

МУ «Молодёжный Центр» 
Комитет по образованию, опеке и попечительству 

Новогодняя конкурсно-игровая 
программа для учащихся 
начальных классов школ города 
(Дом детского творчества) 

05 января  12.00 Титова О.А., 
Ходенкова Н.В. 

Комитет по физической культуре и спорту 
Массовое катание на лыжах 
(Парк культуры,  
м-н Южный, м-н Лименда, п. 
Вычегодский) 

01-08 
января  Чесноков В.А.  

Массовое катание на коньках 
(Стадион «Салют», м-н ДОК, 
м-н Болтинка, м-н Речной 
(Виноградова 16), м-н Лименда 
(шк. № 1), м-н Южный (шк. № 
2), п. Вычегодский) 

02-08 
января 14.00-22.00 Чесноков В.А. 

Чемпионат города Котласа по 
зимнему футболу (Футбольное 
поле ООО «Мастер» 
стадион «Салют») 

03-09 
января с 11.00 Чесноков В.А. 

Рождественский кубок среди 
клубов любителей волейбола 
(Котласское речное училище) 

04-05 
января с 10.00 Чесноков В.А. 

Междугородний турнир по 
хоккею среди детских команд 
(Хоккейный корт стадион «Са-
лют») 

04-07 
января с 10.00 Чесноков В.А. 

Соревнования по плаванию 
«Установи свой личный ре-
корд» (МОУ ДОД 
 «ДЮСШ № 1») 

04-08 
января 10.00-22.00 

Чесноков В.А.,  
Хабаров А.А., 
Вьюхин Д.Л. 

Рождественский турнир по 
хоккею (п. Вычегодский хок-
кейный корт) 

05-06 
января с 15.00 Чесноков В.А. 

Предварительный этап Всерос-
сийских соревнований по хок-
кею с мячом «Плетеный мяч» 
(Стадион «Салют») 

07-14 
января с 11.00 Чесноков В.А. 

 
 
 


